

## Interpellation om skolresultat

Eleverna i Gnosjö kommun står inför en utbildningskris. Den senaste redovisningen av skolresultat, presenterad vid Kommunstyrelsens sammanträde i september, avslöjar att 33% av eleverna som avslutade grundskolan efter läsåret 2023/2024 inte blev behöriga till ett yrkesförberedande program. Detta är en alarmerande utveckling, särskilt med tanke på de förbättringar vi sett under tidigare år.

Vad som gör situationen än mer oroande är att denna nedgång i skolresultaten sammanfaller med betydande nedskärningar i skolväsendet. Föräldraföreningar vittnar om en minskning av antalet vuxna i skolorna, vilket direkt påverkar tryggheten och kvaliteten på undervisningen. Eleverna får inte längre det stöd de behöver för att uppnå sina mål, och skolorna saknar resurser för att möta de krav som dagens utbildning ställer.

Oppositionen har vid upprepade tillfällen påpekat denna negativa utveckling. Vi har genom interpellationer och budgetförslag betonat behovet av fler resurspedagoger och ökade resurser till skolorna, men istället har situationen försämrats. Det är oacceptabelt att elevernas framtid äventyras på grund av ett styre som väljer att prioritera ekonomin långt över utbildningens kvalitet. Färre vuxna i skolorna innebär att fler elever halkar efter, och nu står många inför en osäker framtid.

Gnosjö kommun har satt upp målet att utvecklas hållbart, att tillfredsställa dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter. Men just nu gör vi precis tvärtom. Genom att misslyckas med att ge eleverna de resurser de behöver idag, riskerar vi att hela generationer går miste om möjligheten att bli välutbildade och aktiva samhällsmedborgare.

Vänsterpartiet och Socialdemokraterna kan inte längre acceptera dessa nedskärningar som drabbar våra barn och unga. En förändring är akut nödvändig.

Mot denna bakgrund vill Vänsterpartiet och Socialdemokraterna ställa följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande Kristine Hästmark:

1. Vilka omedelbara åtgärder avser Kommunstyrelsens ordförande att vidta för att vända den negativa utvecklingen av elevers skolresultat?
2. Kan dessa åtgärder säkerställas trots de pågående nedskärningarna inom skolan?

Amir Aliskovic  
Vänsterpartiet

Camilla Karlsson  
Socialdemokraterna